
 

 
 
 

Poz. 174 
 
 

UCHWAŁA NR 536 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 451 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 

rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie  
i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim  

w roku akademickim 2020/2021 

Na podstawie art. 266 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669) 
oraz art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (Dz. U. 2020 poz. 85 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Warszawskiego 
postanawia, co następuje:  

§ 1 

W załącznikach nr 1 i 4 do uchwały nr 451 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu i terminów 
postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia 
magisterskie i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku 
akademickim 2020/2021 (Monitor UW z 2019 r. poz. 198 z późn. zm.) wprowadza się 
zmiany określone w załączniku do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Rektor UW: M. Pałys 

 

 

  



2 

Załącznik 
do uchwały nr 536 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 451 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 

rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego 
stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2020/2021 

 
 

1) w załączniku nr 1 do uchwały nr 451 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
26 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie  
i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 
2020/2021 

Szczegółowe warunki i tryb postępowania rekrutacyjnego na pierwszy rok studiów 
pierwszego stopnia, jednolitych studiów magisterskich i studiów drugiego stopnia 

na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2020/2021 

wprowadza się następujące zmiany: 

„1) I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie 

a) w punkcie 34. Kierunek studiów: filologia klasyczna i studia 
śródziemnomorskie, stacjonarne, pierwszego stopnia, 
w podpunkcie 1 Zasady kwalifikacji, w lit. c Kandydaci z Maturą 
Międzynarodową (IB) oraz w lit. e) Kandydaci z maturą zagraniczną, 
w pierwszym wierszu, w czwartej kolumnie tabeli dodaje się do listy 
przedmiotów do wyboru przedmiot informatyka. 

b) w punkcie 36. Kierunek studiów: filologia polska, stacjonarne, pierwszego 
stopnia oraz w punkcie 37. Kierunek studiów: filologia polska, niestacjonarne 
(zaoczne), pierwszego stopnia, 
w podpunkcie 1 Zasady kwalifikacji, w lit. c Kandydaci z Maturą 
Międzynarodową (IB) w pierwszym wierszu, w czwartej kolumnie tabeli skreśla 
się z listy przedmiotów do wyboru przedmiot nauka o środowisku (ES&S). 

c) w punkcie 120. Kierunek studiów: socjologia stosowana i antropologia 
społeczna, niestacjonarne (zaoczne), pierwszego stopnia, 
w podpunkcie 1 Zasady kwalifikacji, w lit. b Kandydaci ze starą maturą 
zdanie: 
„W postępowaniu kwalifikacyjnym brane są pod uwagę wyniki egzaminu dojrzałości (ustnego 
albo pisemnego) z trzech przedmiotów spośród następujących: język polski, historia, 
wiedza o społeczeństwie, matematyka, biologia, język obcy nowożytny (do wyboru z:  
j. angielski, j. francuski, j. niemiecki, j. hiszpański, j. włoski, j. rosyjski) albo oceny z ww. 
przedmiotów umieszczone w zaświadczeniu wydanym przez OKE o zdaniu egzaminu 
maturalnego w formie pisemnej na poziomie podstawowym albo rozszerzonym.” 

otrzymuje brzmienie:  
„W postępowaniu kwalifikacyjnym brane są pod uwagę wyniki egzaminu dojrzałości (ustnego 
albo pisemnego) z trzech przedmiotów spośród następujących: język polski, historia, 
geografia, filozofia, historia sztuki, wiedza o społeczeństwie, matematyka, biologia, 
język obcy nowożytny (do wyboru z: j. angielski, j. francuski, j. niemiecki, j. hiszpański,  
j. włoski, j. rosyjski) albo oceny z ww. przedmiotów umieszczone w zaświadczeniu wydanym 
przez OKE o zdaniu egzaminu maturalnego w formie pisemnej na poziomie podstawowym albo 
rozszerzonym.”. 

d) w punkcie 129. Kierunek studiów: zarządzanie, stacjonarne, pierwszego 
stopnia oraz w punkcie 132. Kierunek studiów: zarządzanie finansami  
i rachunkowość, stacjonarne, pierwszego stopnia, 

  



3 

w podpunkcie 1 Zasady kwalifikacji, w lit. b Kandydaci ze starą maturą, 
w pierwszym wierszu, w czwartej kolumnie tabeli dodaje się do listy 
przedmiotów do wyboru przedmiot filozofia. 

2) II. Studia drugiego stopnia 

a) w punkcie 27. Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies), 
stacjonarne, drugiego stopnia, 
w podpunkcie 2 Sprawdzenie kompetencji kandydata do studiowania w języku 
angielskim skreśla się zdanie: 
„Jeśli kandydat posiada ważny wynik egzaminu, może ponownie przystąpić do egzaminu C1  
w obecnej rekrutacji i złożyć podanie do Komisji Rekrutacyjnej Instytutu Anglistyki z prośbą o 
uznanie w procesie rekrutacji wyższego wyniku. Podanie należy złożyć najpóźniej do dnia 
zakończenia rejestracji kandydatów na studia stacjonarne II stopnia.”. 

b) w punkcie 63. Kierunek studiów: informacja naukowa i bibliotekoznawstwo, 
stacjonarne, drugiego stopnia,  
w podpunkcie 1 Zasady kwalifikacji  
lit. a Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce  
otrzymuje brzmienie: 
„a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, 
inżyniera lub równoważny na dowolnym kierunku. 
Kwalifikacja na studia odbywa się na podstawie średniej ocen z toku studiów (z dokładnością 
do dwóch miejsc po przecinku) oraz punktów uzyskanych na podstawie egzaminu ustnego, 
przy czym punkty za średnią z toku studiów stanowią 30% końcowego wyniku, zaś punkty  
z egzaminu ustnego stanowią 70% wyniku końcowego kandydata. 
 
Sposób przeliczania średniej ocen uzyskanych w toku studiów (z wagą 30%): 
powyżej 4,50 = 100 pkt. 
4,50 – 4,31 = 90 pkt. 
4,30 – 4,00 = 70 pkt. 
3,99 – 3,60 = 50 pkt. 
3,59 – 3,40 = 30 pkt. 
poniżej 3,40 = 10 pkt. 
 
Sposób przeliczania oceny z egzaminu ustnego (z wagą 70%): 
ocena celująca albo bardzo dobra –100 punktów 
ocena dobra plus –80 punktów 
ocena dobra –70 punktów 
ocena dostateczna plus –60 punktów 
ocena dostateczna –50 punktów 
ocena niedostateczna –dyskwalifikacja kandydata z postępowania rekrutacyjnego 
 
W trakcie egzaminu ustnego będą poruszane zagadnienia (na podstawie listy lektur 
dostępnych na stronie Wydziału Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii - 
https://www.wdib.uw.edu.pl/images/Rekrutacja/zagadnienia/S2-BN_20.pdf) z zakresu podstaw 
wiedzy o bibliologii i informatologii, tj. książce, bibliotece, bibliografii i informacji. 
Nieobecność na rozmowie kwalifikacyjnej dyskwalifikuje kandydata z całości postępowania 
rekrutacyjnego.”. 

2) W załączniku nr 4 do uchwały nr 451 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
26 czerwca 2019 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 
i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 
2020/2021 



4 

Harmonogram rekrutacji na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie  
i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim  

w roku akademickim 2020/2021 

w rozdziale II. Studia drugiego stopnia, 
w punkcie 14. Kierunek studiów: chemia (Chemistry), stacjonarne, drugiego stopnia, 
w podpunkcie 1 Rekrutacja otwarta, lit. a Rekrutacja na semestr zimowy  
otrzymuje brzmienie: 
a) Rekrutacja na semestr zimowy 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzamin 
wstępny 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie               
dokumentów 

5.05.2020 21.08.2020 28.08.2020 23.09.2020 

I termin: 24-25.09.2020 

w przypadku niewypełnienia miejsc: 
II termin: 28-29.09.2020 

 

 


